
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  № 53 « Чайка» городского круга Тольятти 

 

 

 

 ПРИКАЗ  № 94 

                                             

                                                 от  30.10.2023г. 

 

 

«Об усилении мер по  профилактике и предупреждению случаев 

жестокого обращения с несовершеннолетними» 

         

В соответствии с действующим законодательством РФ    

        

  приказываю: 

1. Заместителю заведующего по ВМР Майоровой О.В.: 

- провести инструктаж для педагогических работников по усилению 

бдительности и профилактике случаев жестокого обращения с 

воспитанниками в срок до 13.11.2023г. 

-обновить информацию на стендах Учреждения для родителей по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

для оказания своевременной помощи детям и семьям, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

 

2. Педагогу-психологу Варламовой Л.Н. провести консультацию для 

педагогов « Признаки физического и психологического насилия над 

ребенком»  в срок до 27.11.2023г. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Майорову О.В. 

 

 

 

 

Заведующий  МБУ д/с:                                 /С.Л.Степанова/ 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 
 


		2023-11-20T10:58:02+0400
	Степанова Светлана Леонидовна




